CONTRATO N.'092/2020.

•ã

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Assistência Social, o Sr. JOSÉ ALFREDO MENEZES FILHO, brasileiro, contador,
inscrito no CPF sob o n.® 778.962.385-00, RG n.® 861170920 SSP/BA, doravante denominado
CONTRATANTE e ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO inscrita no CNPJ sob n® 04.607.393/0001-57, com
sede na Rua Silva Jardim, 629, Silva Jardim, Aiagoinhas - Bahia, CEP 48.060-000, representada pelo Sr^.
JOSÉ ARCENIOSOARES, brasileiro, comerciante, casado, inscrito no CPF sob o n® 041.468.245-91, portador
do RG n® 0383621801 SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato,
segundo as condições nas cláusulas seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n." 021/2020, fulcrada no art. 24,
inciso II, da Lei n° 8.666/93, conforme parecer jurídico constante nos autos do Processo Administrativo n°
2966/2020.

CLAUSULA SEGUNDA DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDER AOS SERVIÇOS REALIZADOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS).

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 Cobertor popular solteiro 180 x 230 cm UND 70 R$ 20,00 R$ 1.400,00

2 Lençol popular solteiro 180 x 230 cm UND 70 R$ 15,00 R$ 1.050,00

3 Colchão popular solteiro 0,78 x 1.88 x 13 cm UND 70 R$ 216,00 R$ 15.120,00

VALOR TOTAL R$ 17.570,00

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) Responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes
da execução do Contrato;

c) Não transferir ou distribuir o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa
autorização do CONTRATANTE:

i^r^ndiçõfd) Manter, durante toda a execução deste contrato, toda ndições de habilitação exigidas na licitação;

VISTO

l PREFtlTUiV^ i
«Hioaí^tvta JU»W'CB Axlrn!rir«lrpth'fi PnOJLkMli. S
[ Cíodflfo píira orrtswvtef of fiun dlh./Co carílvK) f jj
f rvttA-.xnfo tinicí» <Vi rf .'sio or.c.irr J
! iJ4íor^vi«!on* r.fTivnW o f.>unid;AO (, |

. iCíQ(\y>(/ní2. n
srcíu t/Hi'.",/v)nArwxi'.i fJ}y.